
 

 

                                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ                                                                                                                                                                                  

Π  Ρ  Α  Κ  Τ  Ι  Κ  Ο  11o 

ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ «ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ» ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΣΤΙΣ 11 ΜΑΡΤΙΟΥ 2024 

 

Στην Φλώρινα, σήμερα, στις 11 Μαρτίου του έτους 2024 ημέρα Δευτέρα, και ώρα 11.00΄, 

συνεδρίασε η Δημοτική Επιτροπή Δήμου Φλώρινας, στην αίθουσα πολλαπλών χρήσεων του Δήμου 

Φλώρινας «ΝΕΟ ΠΑΡΚΟ» (αριθμός απόφασης 02/2024 Δημοτικής Επιτροπής), μετά από έγγραφη 

πρόσκληση του κου Προέδρου με ημερομηνία 07 Μαρτίου 2024, αποτελούμενη από επτά (7) μέλη 

(άρθρ. 55 Ν. 3852/2010): 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ  ΑΠΟΝΤΕΣ  
• Βασίλειος Γιαννάκης, Πρόεδρος 

• Σοφία Φουδούλη-Τζώτζη, Μέλος 

• Κωνσταντίνος Ρόζας, Μέλος 

• Αθανάσιος Μπέλτσος, Μέλος 

• Λάζαρος Αντωνιάδης, Μέλος 

• Νικόλαος Ιωακειμίδης, Αντιπρόεδρος 

 

• Ιωάννης Βοσκόπουλος, Μέλος 

                                              

                    

 

ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΕΙΣ: --- 

ΑΠΟΧΩΡΗΣΕΙΣ: ---- 

 

Ο κος Ιωάννης Βοσκόπουλος, Δημοτικός Σύμβουλος, είχε ενημερώσει για τους λόγους της απουσίας 

του. 

 

Την τήρηση των πρακτικών αναλαμβάνει ο Δημοτικός υπάλληλος κος Ηλίας Πολυδωρόπουλος. 

Στην αρχή επικυρώνει τα πρακτικά της προηγούμενης συνεδρίασης. 

…………………………………………………………………………………………………………... 

ΑΡΙΘΜ. 107/2024: «Έγκριση του 1ου Α.Π.Ε. και του 1ου Π.Κ.Τ.Μ.Ν.Ε. για το έργο:  ¨Ανάπλαση 

τμήματος ποταμού Σακουλέβα από τη γέφυρα των δικαστηρίων έως την οδό Βουκεφάλα¨». 

 

Στην συνέχεια ο κος Πρόεδρος, παρουσιάζει την εισήγηση του 10ου θέματος της ημερήσιας διάταξης, 

ως εξής: 

                           
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΝΟΜΟΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ    

ΔΗΜΟΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ   

Ταχ. Διεύθυνση            : Καπετάν Κώττα 1  

Ταχ. Κώδικας  : 53100, Φλώρινα 

Πληροφορίες  : Ειρήνη Καρακόλη 

                                     Βάϊα Φιλίππου 

                                     Τάνια Γραμματικού   

Τηλέφωνο  : 23850 45790     

 

 

 

Προς: 

Δημοτική Επιτροπή  

Δήμου Φλώρινας 

 

 

ΑΔΑ: 60Η3ΩΗΙ-6Ν5



 

 

Email   : techdiflo@gmail.com 

 

ΘΕΜΑ:  Έγκριση του 1ου Α.Π.Ε. και του 1ου Π.Κ.Τ.Μ.Ν.Ε. για το έργο:  «Ανάπλαση τμήματος ποταμού 

Σακουλέβα από τη γέφυρα των δικαστηρίων έως την οδό Βουκεφάλα» 

Έχοντας υπόψη : 

1. Το με Αρ. Πρωτ.: 17489/27.04.2023 (ΑΔΑΜ:23SYMV012564774) Συμφωνητικό του ανωτέρω έργου 

προϋπολογισμού και συμβατικού ποσού 1.897.621,25€ (συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%) με 

προθεσμία εκτέλεσης του έργου 220 ημερολογιακών ημερών από την ημερομηνία υπογραφής του. 

2. Τη με αριθ. 522/2023 ΑΟΕ (ΑΔΑ:96Τ2ΩΗΙ-Ρ9Φ) σύμφωνα με την οποία η ημερομηνία λήξης της 

σύμβασης είναι στις 04.03.2024. 

3.  Το με Αρ. Πρωτ. 17699/28.04.2023 έγγραφο με το οποίο ορίζονται επιβλέποντες του έργου η κα Ειρήνη 

Καρακόλη, Πολιτικός Μηχανικός και η κα Βάϊα Φιλίππου, Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ.  

4. Το με Αρ. Πρωτ. 35836/03.08.2023 έγγραφο με το οποίο ορίζεται επιβλέπουσα του έργου η κα Τάνια 

Γραμματικού, Πολιτικός Μηχανικός.  

5. Την με Αρ. Πρωτ. 48564/16.10.2023 έγκρισης της 1ης Αναλυτικής επιμέτρησης και του 1ου Π.Π.Α.Ε.  του 

έργου του θέματος. 

6. Την με Αρ. Πρωτ. 54720/22.11.2023 έγκρισης της 2ης Αναλυτικής επιμέτρησης και του 2ου Π.Π.Α.Ε.  του 

έργου του θέματος  

7. Την με Αρ. Πρωτ. 197/03.01.2024 έγκρισης της 3ης Αναλυτικής επιμέτρησης και του 3ου Π.Π.Α.Ε.  του 

έργου του θέματος 

8. Την από 19.12.2023 Αιτιολογική Έκθεση που συνοδεύει τον 1ο Α.Π.Ε. του έργου, την συνοπτική και 

αναλυτική προμέτρηση του 1ου ΑΠΕ του έργου, το από 19.12.2023 Πρωτόκολλο Κανονισμού Τιμών 

Μονάδων Νέων Εργασιών (Π.Κ.Τ.Μ.Ν.Ε.) του έργου, υπογεγραμμένα και θεωρημένα από τους 

Επιβλέποντες του έργου και τον Προϊστάμενο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου Φλώρινας. 

9. Το με αρίθμ. 9ο/2023 Πρακτικο του ΣΔΕ ΠΕ Φλώρινας σχετικά με την έγκριση του 1ου Α.Π.Ε. και του 1ου 

Π.Κ.Τ.Μ.Ν.Ε. του έργου «Ανάπλαση τμήματος ποταμού Σακουλέβα από τη γέφυρα των δικαστηρίων 

έως την οδό Βουκεφάλα» 

10. Τη με Αρ. Πρωτ. 484/20.02.2024 προέγκριση από ΕΥΔΕΠ 

11. Το γεγονός ότι κατά την διάρκεια εκτέλεσης του έργου, προέκυψαν μειώσεις – αυξήσεις ποσοτήτων 

συμβατικών εργασιών, καθώς και νέες εργασίες. 

Εισηγούμαστε 

Την έγκριση του 1ου Α.Π.Ε. και του 1ου Π.Κ.Τ.Μ.Ν.Ε. του έργου  

«Ανάπλαση τμήματος ποταμού Σακουλέβα από τη γέφυρα των δικαστηρίων έως την οδό Βουκεφάλα». 

  

Συνημμένα : 

1. Ο 1ος Α.Π.Ε. του έργου 

2. Αιτιολογική έκθεση που 

Συνοδεύει τον 1ο ΑΠΕ 

3. Συνοπτική προμέτρηση που 

    Συνοδεύει τον 1ο ΑΠΕ 

4. Αναλυτική προμέτρηση που 

συνοδεύει τον 1ο ΑΠΕ 

5. Π.Κ.Τ.Μ.Ν.Ε. του έργου 

6. 9ο Πρακτικό του ΣΔΕ ΠΕ Φλώρινας 

7. Η προέγκριση από ΕΥΔΕΠ 

8. Πρακτικό εξακρίβωσης κόστους 

Ο  Προϊστάμενος 

Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών 

Δημήτριος Παπαναστασίου 

Πολιτικός Μηχανικός  

 

 

mailto:techdiflo@gmail.com
ΑΔΑ: 60Η3ΩΗΙ-6Ν5



 

 

Κοινοποίηση: 

Ανάδοχο του έργου 

κ. Στέφανο Πατεγάκη 

email: zefxiate@gmail.com 

 

Εσωτ.διανομή 

• δτυ  

• φάκ. Έργου (x2) 

 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Αφού άκουσε τα παραπάνω, έχοντας υπόψη την παρ.7 του άρθρου 75 του Ν. 3852/10 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/19.7.2018) «Μεταρρύθμιση 

του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της 

Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα 

«ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι]», το άρθρο 3 του Ν.4623/2019 (ΦΕΚ 134/Α/09-08-2019) «Ρυθμίσεις του 

Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και 

άλλα επείγοντα ζητήματα, τα άρθρα 8 και 9 του Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 163/06.10.2023), τις διατάξεις 

του άρθρου 74 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), περί οικονομικής επιτροπής και επιτροπής ποιότητας ζωής 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, την εγκύκλιο 1328/110575/2023 «Διαδικασία εκλογής μελών και 

συγκρότησης της Δημοτικής Επιτροπής» την υπ΄ αρ. 02/2024 απόφαση της ειδικής συνεδρίασης του 

Δημοτικού Συμβουλίου σχετικά με  «Εκλογή μελών (τακτικών και αναπληρωματικών) Δημοτικής 

Επιτροπής Δήμου Φλώρινας, για την πρώτη περίοδο της τρέχουσας δημοτικής θητείας από 02-01-

2024 έως 30-06-2026», το με Αρ. Πρωτ.: 17489/27.04.2023 (ΑΔΑΜ:23SYMV012564774) 

Συμφωνητικό του ανωτέρω έργου, τη με αριθ. 522/2023 ΑΟΕ (ΑΔΑ:96Τ2ΩΗΙ-Ρ9Φ) σύμφωνα με 

την οποία η ημερομηνία λήξης της σύμβασης είναι στις 04.03.2024, το με Αρ. Πρωτ. 

17699/28.04.2023 έγγραφο με το οποίο ορίζονται επιβλέποντες του έργου η κα Ειρήνη Καρακόλη, 

Πολιτικός Μηχανικός και η κα Βάϊα Φιλίππου, Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ, το με Αρ. Πρωτ. 

35836/03.08.2023 έγγραφο με το οποίο ορίζεται επιβλέπουσα του έργου η κα Τάνια Γραμματικού, 

Πολιτικός Μηχανικός, την με Αρ. Πρωτ. 48564/16.10.2023 έγκρισης της 1ης Αναλυτικής 

επιμέτρησης και του 1ου Π.Π.Α.Ε.  του έργου του θέματος, την με Αρ. Πρωτ. 54720/22.11.2023 

έγκρισης της 2ης Αναλυτικής επιμέτρησης και του 2ου Π.Π.Α.Ε.  του έργου του θέματος, την με Αρ. 

Πρωτ. 197/03.01.2024 έγκρισης της 3ης Αναλυτικής επιμέτρησης και του 3ου Π.Π.Α.Ε.  του έργου 

του θέματος, την από 19.12.2023 Αιτιολογική Έκθεση που συνοδεύει τον 1ο Α.Π.Ε. του έργου, την 

συνοπτική και αναλυτική προμέτρηση του 1ου ΑΠΕ του έργου, το από 19.12.2023 Πρωτόκολλο 

Κανονισμού Τιμών Μονάδων Νέων Εργασιών (Π.Κ.Τ.Μ.Ν.Ε.) του έργου, υπογεγραμμένα και 

θεωρημένα από τους Επιβλέποντες του έργου και τον Προϊστάμενο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών 

Δήμου Φλώρινας, το με αρίθμ. 9ο/2023 Πρακτικο του ΣΔΕ ΠΕ Φλώρινας σχετικά με την έγκριση 

του 1ου Α.Π.Ε. και του 1ου Π.Κ.Τ.Μ.Ν.Ε. του έργου «Ανάπλαση τμήματος ποταμού Σακουλέβα από 

τη γέφυρα των δικαστηρίων έως την οδό Βουκεφάλα», τη με Αρ. Πρωτ. 484/20.02.2024 προέγκριση 

από ΕΥΔΕΠ, το γεγονός ότι κατά την διάρκεια εκτέλεσης του έργου, προέκυψαν μειώσεις – 

αυξήσεις ποσοτήτων συμβατικών εργασιών, καθώς και νέες εργασίες και την ανωτέρω εισήγηση, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

Την έγκριση του 1ου Α.Π.Ε. και του 1ου Π.Κ.Τ.Μ.Ν.Ε. του έργου «Ανάπλαση τμήματος ποταμού 

Σακουλέβα από τη γέφυρα των δικαστηρίων έως την οδό Βουκεφάλα», σύμφωνα με τα αναφερόμενα 

στην παραπάνω εισήγηση. 

ΑΔΑ: 60Η3ΩΗΙ-6Ν5



 

 

Στην απόφαση αυτή μειοψήφησε ο κος Νικόλαος Ιωακειμίδης, Δημοτικός Σύμβουλος, ο οποίος 

δήλωσε «..θεωρώ ότι η εισήγηση είναι χωρίς συνημμένα, ήτοι ανακεφαλαιωτικός και τεχνική έκθεση 

αλλαγών, χωρίς σχετικό φάκελο και θεωρώ ότι δεν ήρθε πλήρης η εισήγηση για εισαγωγή σε 

κορυφαίο όργανο όπως είναι η Δημοτική Επιτροπή».    

 

Η Απόφαση αυτή πήρε αριθμό 107/2024. 

………………………………………………………………………………………………………........... 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ        ΤΑ ΜΕΛΗ 

Πιστό Αντίγραφο 

Φλώρινα 14-03-2024 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

    Βασίλειος Νικ. Γιαννάκης 

ΑΔΑ: 60Η3ΩΗΙ-6Ν5


		2024-03-14T12:08:33+0200
	Athens




